Vorlage subor Mum. 4 Ober der Zeile.
2 Cher der Zeile. darunter gestrichen ex. 5 Hierauf bene quidem durchgestrichen.
3 Darunter durchgestrichen vabis firmiter 6 Darunter reseribimus durchgestrichen.

commilltmuh.

2 301

Ofen 1438 Januar 27. Konig Albrecht verbietet alien Zolleinnehmern in Ungarn
und Siebenbiirgen, von den Kaufleuten aus Hermannstadt, Miihlbach und allen
abrigen Ortschaften auf dem Gebiet der Sieben Stiihle Zölle einzuheben.

Orig. Perg. friiher Archiv der Stadt Sebes. Siegel, rund, Dm. 2,2 cm, in rotes Wachs,
papierbedeckt, vorne aufgedriickt, undeutlich. Ein zweites Orig. Perg. vom gleichen

1
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Schreiber geschrieben und gleich besiegelt, ebenda. Als Vorlage hat die Urkunde Konig
Sigismunds von 1435 Nr. 2 212 gedient.
Druck: Programm des en. Untergymn. Müldbach 1881 / 82, 61 Ub. Nr. 8.

Von der Kanzlei: Ad contenta literarum condam domini imperatoris et regis.

Albertus dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae etcetera Austriaeque
et Stiriae dux necnon marchio Morauiae etcetera fidelibus nostris universis
et singulis tributariis et vicetributariis tam nostris regalibus et reginalibus
quam aliorum quorumcumque in terris scilicet et super aquis in regno nostro
Hungariae et in partibus Transsilvanis ubilibet constitutis et existentibus prae-
sentium notitiam habituris salutem et gratiarn.Exponitur nobis pro parte uni-
versorum et singulorum Saxonum civium, hospitum, mercatorum et incolarurn
tam Cibiniensis et Zazsebes quam aliarum civitatum, oppidorum et villarurn
septem sedium Saxonicalium partium nostrarum Transsilvanarum praedic-
tarum gravi cum querela, quod licet ipsi et eorurn quilibet vigore efficacissima-
rum literarum et literalium instrumentorum per divos reges Hungariae et praeser-
tim Geysam, Andream, Karolum et Lodwicumi- reges nostros scilicet praedeces-
sores eis gratiose datarum et concessarum et per condam serenissimum principem
dominum et patrem nostrum dominum Sigismundum Romanorum impera-
torem semper augustum ac Hungariae etcetera regem felicis memoriae confir-
matarum ab omni tributaria solutione de rebus tarn mercimonialibus quam
aliis quibuscumque in locis iarnfatorum tributorum facienda exemti sint et
supportati. Tamen vos et nonnulli ex vobis nescitur quo motivo ducti in locis
praedictorurn tributorum a praedictis mercatoribus septem sedium Saxonicalium
nostrorum ac rebus et bonis eorum contra praefatas eorum libertates et praero-
gativas tributum et solutiones tributarias plerisque vicibus exegissetis et exigere-
tis incessanter inipsorum libertatis et praerogativae praeiudicium et derogarnen
satis grande. Unde nos praedictos exponentes eorum libertatibus et praero-
gativis saepedictis illibate et inviolabiliter uti, frui et potiri volentes vestrae
et cuiuslibet vestrum fidelitati firmissime praecipimus et aliud habere nolentes
mandamus, quatenus alio nostro mandato exinde non expectato amodo inantea
a civibus, hospitibus, incolis et mercatoribus praetactae civitatis nostrae Zazse-
bes aut altero eorundem rebusque et bonis eorum2 tarn mercimonialibus quam
aliis quibuscumque contra formam praemissae eorum libertatis et praerogativae
nullum tributum nullamque tributariam solutionem petere et exigere petique
et exigi facere praesumatis et nec sitis ausi modo aliquali. Alioquin commisimus
et harum serie districte commitimus fidelibus nostris comitibus vel vicecomi-
tibus illorum comitatuum in quibus huiusmodi nostra mandata non observa-
rentur, ut ipsi transgressores huiusmodi mandatorum nostrorum ad plena-
riam observationem eorundem artius compellant et astringant auctoritate
nostra ipsis praesentibus in hac parte attributa et iustitia mediante. Aliud
ergo sub obtenta nostrae gratiae nullomodo facere praesumatis. Praesentes
quoque° post earum lecturam semper reddi iubemus praesentanti. Datum
Budae feria secunda proxima post festum conversionis beati Pauli apostoli,
anno domini M°CCCC°XXX octavo.

Unter dem Siegel: Ad contenta literarum condam domini imperatoris et regis.

Auf der litickseite von der Kanzlei: Saxonum f. XII.

Zweitcs Original I odotuenm. 3 Fbenda eliam.
2 Zweites Original iporum.

9
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2 302

Thorenburg 1438 Februar G. Der Vizewoiwode Roland Lepes bezeugt, dass der
Adel, die S:ekler und die Sachsen der Sieben Skilile ihre im Vorjahr abgeschlossene
Union erneuert haben.

Orig. Pap. Arh. St. Sibiu U 11 80. Siegel, rund, Dm. 2,2 cm, war in weisses Wachs
vorne aufgedruckt.
Druck; Eder, Suppler libellus 24. Archly 12, 1874, 85 Nr. 12. Szabii, Szék. oklevellbr
3,54 Nr, 444. Hurmuzaki, Documente XV, I, 24 Nr. 38.
Bruchstück Eder, De initils 123 =Schlozer, Krit. Sammlungen 1,47 Nr. 39.
Regest: Kemeny, Notitia 1,169. Transilvania 1873, 79.

Nos Lorandus Lepes de Waraskezy, vicevaivoda Transsiluanus, memoriae
commendamus per praesentes, quod cum pridem videlicet circa festum sanctae
crucis1 in possessione Kapolna vocata una cum baronibus et nobilibus nec non
Saxonibus potioribus septem sedium Saxonicalium et Siculorum dictae, partis
Transsilvanae fuissemus congregati, inter cetera tractantibus uti protervia et
rebelliones nefandissimorum rusticorum contritione et eradicatione nec non2
sicuti contra insultus Thurcorum saevissimorum2 has defensari partes, coram
nobis et4 baronibus universi nobiles et Saxones praefatae sedis inter se ipsos
talem fecerant unionem et fraternitatem, quod dum et quando casu contingenti
praefati Turci has invadere subintrare conarentur satagentium partes, tunc
praefati nobiles in succursu annotatorum Saxonum mutuaeque sincerae unionis
fraternitates venire et accelerare deberent et tenerentur, praedicti etiam Saxones
contra aemulos seu inimicos nobilium, signanter autem ad conterrendum prae-
dictorum nefandissimorum rusticorum5 protervione6 venire et accelerare
deberent et tenerentur. Ad quod se partes sponte obligarunt7 iuramento corarn
nobis. Praescripti vero nobiles et Saxones2 pridem Thordae in general i congrega
tione nostra, videlicet in festo purificationis virginis gloriosae nunc praeterito9
praemissam dispositionem et ordinationem ipsorum nec unionem fraternitatis
confirmarunt coram nobis harum nostrarum testimonio literarum. Datum
Thordae praedictae in festo beatae Dorotheae virginis, anno domini millesimo
quadringentesimo tredecimo octavo.

L September 14. 5 tlber der Zeile nachgetragen.
2 Vorlage anon. 6 So Vorlage.
3 Hierauf de durchgeslrichen. 7 Vorlage obligaral durchgestrichen.

Hierauf regni durchgestrichen. In der Vor- 8 Hierauf Thordae.
lage folgt dann /loch cinmal el. 9 Februar 2.

2 303

Ofen 1438 Februar 14. König Albrecht kilt dem Rat und der Gemeinde von
Kronstadt und dem Burzenländer Distrikt u.a. mit, dass sich der muntenische
Woiwode Vlad II. Dracul verpflichtet habe, ihnen keinen Schaden zuzufugen und
sie gegen Einfalle der Thrken zu schützen.

Orig. Pap. Arh. St. Brasov, Fronius I 10. Siegel war in rotes Wachs auf der RUckseite
zum Verschluss aufgedrtickt.
Druck: Marienburg, Kleine sieb. Geschichte 206 f = Szabó, Szék. oklebeltdr 1, 136 Nr.
113 = Hurmuzaki, Documente I, 2, 645 Nr. 546. Hurmuzaki, Documente XV , 1,25 Nr. . 39.

3
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Von der Kanzlei: Commissio propria domino regis.
Albertus dei gratia rex Hungariae, Dalmaciae, Croaciae Austriaeque et SLiriae
dux ac marchio Moraviae et cetera. Providi et circumspecti viri fideles
nostri sincere dilecti. Commendabilem fidelitatis vestrae constantiam sacrae
regni nostri coronae hucusque illabatae observatam plurimorurn fidedig-
norum relatio nostrae patefecit rnaiestati quae tanto laetiori vultu audi-
vimus quanto itidem per temporis futuri processum nostro felici vigente
regimine in vobis experiri peroptamus. Cupientes nos his vestris suaden-
tibus potentiariis vos < >1 optata gaudem < >2 tenoris literas
scripsimus fideli nostro magnifico Wlad, vaivodae partium nostrarum Trans-
alpinarum, ut ipse nullius vos damnificationis turbatione afficiat quill immo
etiam ab aliorum insultantibus gravaminibus signanter vero a saevissimorum
Turcorum invasionibus indemnos debeat praeservare. Quapropter ipsam
vestram fidelitatem seriose requirimus et rogamus eidem committentes, quatenus
taliter vestra solita fidelitatis constantia successu temporis in vobis operis per
effectum continuata appareat, ut ipsa vestrorum qualitas meritorum ad pro-
sequendum vos favoribus gratiarum nos quasi per debitum attrahat et inducat.
Illud autem etiam vobis notificandum non obmisimus qualiter inter ceteras
varias nostras dispositiones honorem comitatus Siculorum nostrorum talibus
duximus conferendum personis de quorum fide et operurn strenuitate nulla
dubitatione possumus agitari, quos paucorum dierum labente curriculo cum
tali dispositione in ipsas nostras Transilvanas et versus vos transmittemus eadem

>3 ipsorum suffulti praesidio et defensione ab ornnium aemulorurn
>4 illaesae poterunt et valebitis remanere. Datum <Budae >5 in festo

beati Valentini martyris, anno domini millesimo quadringentesimo tricesimo
octavo.
Auf der Ruckseite Adresse: Providis et circurnspectis viris magistro civium,
iudicibusque iuratis senioribus ceterisque civibus et toti populo nostrae civitatis
Brassoviensis et totius districtus nostri Barczensis fidelibus nostris sincere
dilectis.
Auf der Rackseite von gleichzeitiger Hand: